Avenida: Saudade, 456 / Campos Elíseos / Ribeirão Preto – SP / CEP: 14085-000
Fone: (16) 3605.0894 / E-mail: hospitaldeensino@santacasarp.com.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 01/2024 DE SELEÇÃO DA

ESPECIALIZAÇÃO MÉDICA – ANO DE 2024

A SOCIEDADE BENEFICENTE HOSPITALAR SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE RIBEIRÃO PRETO

–SCMRP, no uso das atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital de Retificação

nº 01/2024, com a finalidade:

1.  Complementar o local de estágio do programa de Cirurgia Cardiovascular.

A especialização de cirurgia cardíaca da Santa Casa de Ribeirão Preto ocorre em
parceria com a especialização de Cirurgia Cardíaca do Hospital São Francisco de
Ribeirão Preto.
O médico especializando estará inserido em campos de estágio em ambos serviços
conforme escala que será entregue no primeiro dia letivo da especializacão.

E para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Edital.

Em caso de dúvidas recorrentes, o candidato deverá entrar em contato com a Comissão de

Especialização Médica (COEME), por meio do FONE: (16) 3605-0894 ou por e-mail:

hospitaldeensino@santacasarp.com.br

Ribeirão Preto, 04 de dezembro de 2023.

Sociedade Beneficente Hospitalar Santa Casa De Misericórdia de Ribeirão Preto

mailto:hospitaldeensino@santacasarp.com.br
mailto:hospitaldeensino@santacasarp.com.br